UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

 Số:       /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày       tháng 02 năm 2025

  V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

   và tiêu hủy sản phẩm vi phạm

                        Kính gửi:

    - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các Bệnh viện Đa khoa, Chuyên khoa tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 405/QLD-MP ngày 06/02/2025 của Cục Quản lý

Dược về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy sản phẩm vi phạm. Để đảm

bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung

như sau:

1. Đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở Y tế, các Bệnh viện Đa khoa, Chuyên

khoa tư nhân, Trung tâm Y tế các huyện/TX/TP tham mưu Ủy ban nhân dân các

huyện/TX/TP:

Thông báo kịp thời đến các bộ phận, các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ

phẩm trên địa bàn quản lý ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm Gel

tắm gội Permerin 1 (Nhãn hàng: An Nhi) Hộp 1 chai 50ml. Trên nhãn ghi

thông tin Số tiếp nhận  Phiếu công  bố: 113/23/CBMP-HY; Số lô: 102024;

NSX: 11/10/2024; HSD: 10/10/2027; Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra

thị trường là Công ty TNHH dược phẩm An Nhi, địa chỉ: No07A-LK8, phường

Vạn Phúc, quận Hà Đông, TP. Hà Nội; Nhà sản xuất: Công ty TNHH dược mỹ

phẩm Quang Xanh, địa chỉ: Thôn Hành Lạc, thị trấn Như Quỳnh, huyện Văn Lâm,

tỉnh Hưng Yên.

Lý do thu hồi: Sản phẩm không được phân loại là sản phẩm mỹ phẩm.

2. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng chủ

động rà soát kiểm tra và ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm Gel tắm

gội Permerin 1 (Nhãn hàng: An Nhi) nêu trên và trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm

(nếu có).

(Đính kèm CV 405/QLD-MP ngày 06/02/2025 của Cục Quản lý Dược).

 Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện/TX/TP;

- Thanh tra SYT;

- Lưu: VT; NVY-D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thành Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-12T15:57:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Văn Đời<nvdoi4@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-13T08:14:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T08:47:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T08:47:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-13T08:47:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!